
Strana 1 (celkem 9) 

Smlouva o dílo č. 2018-3740 
Měření zásob porostních skupin průměrkováním v roce 2019, část VZ č. 1, 2 a 3 

I. Smluvní strany
Objednatel: 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00  Praha 6 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, sp. zn. ALX 256 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupený: Ing. Petrem Králem, ředitelem 
Osoba oprávněná k jednání 
      ve věcech technických:  
ID datové schránky: bjds93z 

a 

Zhotovitel: 
Název: TAXLES, s.r.o. 
Sídlo: Hranická 944/4, Lipník nad Bečvou I-Město, 751 31 Lipník nad 

Bečvou 
IČO: 26859734 
DIČ: CZ26859734 
Zápis v obchodním rejstříku: C 40689 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
Zastoupený: Ing. Lubomír Klement, jednatelem společnosti 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:  
Telefon, e-mail: 
ID datové schránky: 977vn2f

uzavřely tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) podle ustanovení § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „o. z.“) a dle výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 
„Měření zásob porostních skupin průměrkováním v roce 2019“ - čj. VLS-NAK-2018-1204-1900.  

II. Předmět smlouvy:

1. Zhotovitel se zavazuje provést měření zásob porostních skupin průměrkováním dle technických
požadavků objednatele ve vybraných částech JPRL (dále jen „dílo“) u organizačních jednotek
objednatele:

Část Název Plocha v ha Garance plochy v ha 

1 Divize Lipník nad Bečvou – LHC Potštát 100 10 

2 Divize Plumlov – LHC Myslejovice 80 50 

3 Divize Hořovice – LHC Háje 5 2 

2. Plnění smlouvy proběhne na základě předání seznamu porostů Zhotoviteli ve formátu *.xls včetně
uvedení plochy, ve kterých Objednatel požaduje provést měření zásob průměrkováním, a to
nejpozději do 10 dnů od podpisu účinnosti smlouvy (uveřejnění smlouvy v registru smluv).



Strana 2 (celkem 9) 
 

3. Objednatel v terénu vyznačí (reflexním sprejem) vnější hranice ploch (příp. jednotlivých sečí) 
určených pro zjištění zásob průměrkováním. Vyznačeny nemusí být v terénu jednoznačně 
identifikovatelné zbývající části porostů určené k domýcení. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude splňovat tyto technické požadavky: 

a) Použité nástroje – k měření tlouštěk bude použita digitální průměrka umožňující pořizování 
a export primárních dat formou úplného datového souboru zahrnujícího všechny změřené 
tloušťky a všechny vzorníky pro měření výšek (vždy tloušťka a výška) pro jednotlivé dřeviny, 
použitelné pro následné výpočty. Vzorníky budou součástí primárního datového souboru, tzn., 
že za vzorníky se považují ty kmeny, k nimž bude kromě dřeviny a tloušťky přiřazena 
i změřená výška. Počet vzorníků bude odpovídat obecným požadavkům na přesnost výpočtu 
objemů, resp. zásoby.  

b) Přesnost/rozlišení při měření tlouštěk - 1 mm. 

c) Výškoměr - elektronický výškoměr s vestavěným laserovým nebo ultrazvukovým dálkoměrem, 
případně elektronický výškoměr v kombinaci s laserovým dálkoměrem. Při měření vzorníků se 
předpokládá použití odpovídající metody měření a typu/modelu výškoměru, zajišťující 
spolehlivost a přesnost výsledků měření vzorníků i v komplikovaných porostních poměrech. 

d) Přesnost měření výšek - rozlišení změřených výšek vzorníků v dm, přesnost měření do 1m. 
Maximální odchylka, zjištěná kontrolním měřením na vybraných a označených vzornících, 
nepřesáhne ± 1m. 

e) Použitá metoda (SW aplikace) pro výpočet porostních charakteristik - předpokladem metodiky 
výpočtu je odpovídající matematické vyrovnání výšek z dostatečného počtu změřených 
vzorníků (lze využít některou z lesnicky využívaných logaritmických funkcí, např. Michailov, 
případně logaritmickou funkci v obecném tvaru). Pro výpočet objemů (v kůře) z jednotlivých 
tlouštěk a vyrovnaných výšek se využijí odpovídající objemové rovnice, (např. Petráš, R., 
Pajtik, J. 1991, Sústava česko-slovenských objemových tabuliek drevin, případně interpolací 
zpřesněné objemové tabulky ULT). 

f) Přesnost zjištění porostních zásob - max. ± 5% odchylka od výsledků kontrolních měření. 

5. Zhotovitel pro objednatele vyhotoví datový výstup měření, jež bude splňovat následující 
požadavky: 

a) bude v některém ze standardních formátů (TXT, CSV, XLS, XML, HTML apod.), aby jej bylo 
možno zobrazit a využívat i v běžných programech např. MS Office apod.; 

b) data budou pořizována pro každou průměrkovanou plochu (tj. i pro každou plochu v rámci 
jedné porostní skupiny, např. samostatné seče) jako samostatný soubor s možností přesné 
identifikace této plochy v mapě. Budou předána jak v primární podobě (viz odst. a) tohoto 
čl.), tak ve formě vypočtených výsledků. Vypočtená data budou obsahovat minimálně sumární 
údaje, tj. objem v m3 s k. pro každou dřevinu a pro celý porost. 

6. Objednatel si vyhrazuje právo provést 14 dní před předáním předmětu díla kontrolu datových 
výstupů měření. O termínu kontroly správnosti vypočteného objemu bude Zhotovitel vyrozuměn 
3 dny předem na e-mailovou adresu uvedenou ve smlouvě. 

7. Objednatel se zavazuje, že dílo zhotovené v souladu s touto smlouvou převezme, zaplatí za jeho 
zhotovení dohodnutou cenu a poskytne Zhotoviteli dohodnuté spolupůsobení. 

8. Objednatel si vyhrazuje právo neprovádět průměrkování na plné předpokládané výměře, 
garantuje však minimální výměry (odst. 1 tohoto čl.). 

9. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo s využitím vlastních kapacit a třetích osob 
uvedených v příloze č. 3 smlouvy. Tyto třetí osoby (dále jen „poddodavatelé“) se budou podílet 



Strana 3 (celkem 9) 
 

na provedení díla výhradně v rozsahu určeném smlouvou. Zhotovitel může provést změnu v osobě 
některého z poddodavatelů pouze s předchozím souhlasem Objednatele. Zhotovitel se zavazuje 
veškeré práce poddodavatelů řádně koordinovat. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za veškeré 
části díla provedené poddodavateli. 

10. V případě, že Zhotovitel nehodlá k plnění předmětu veřejné zakázky použít poddodavatelů, 
přílohu smlouvy č. 3 ke smlouvě nepřikládá. 

11. Veškeré datové výstupy v souladu s odst. 5 tohoto čl., které budou předmětem díla, je Zhotovitel 
povinen předat odpovědné osobě Objednatele. 

III. Doba a místo plnění 

1. Činnosti zabezpečující zhotovení díla budou prováděny od účinnosti smlouvy (až do předání díla.  

2. Provedení průměrkování v rozsahu dle čl. II odst. 1 smlouvy se Zhotovitel zavazuje předat v těchto 
termínech:  

 

Část LHC Termín 

1 Divize Lipník nad Bečvou – LHC Potštát nejpozději do 30. 11. 2019 

2 Divize Plumlov – LHC Myslejovice nejpozději do 30. 11. 2019 

3 Divize Hořovice – LHC Háje nejpozději do 30. 11. 2019 

3. Termín dodávky bude Zhotovitel avizovat písemně nebo telefonicky pověřenému zástupci 
objednatele dle čl. I smlouvy minimálně 3 dny předem. 

4. Předání předmětu díla Zhotovitelem bude prováděno protokolárně za účasti osob oprávněných 
za obě strany k jednání ve věcech technických, které jsou uvedeny v čl. I smlouvy. 

5. Místem plnění jsou pozemky ve vlastnictví státu, s nimiž má zadavatel právo hospodařit a jsou 
spravované příslušnými organizačními jednotkami (divizemi Lipník nad Bečvou, Plumlov a 
Hořovice) zadavatele. Aktuální seznam organizačních jednotek zadavatele a jejich adresy jsou 
zveřejněny na webu zadavatele http://www.vls.cz/kontakty. 

IV. Cena  

1. Ceny za zhotovení díla dle přílohy č. 1 smlouvy jsou smluvními cenami sjednanými dle nabídky 
Zhotovitele na veřejnou zakázku a v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, jako ceny 
maximální a platné po celou dobu platnosti smlouvy, zahrnuje veškeré přímé i nepřímé náklady 
Zhotovitele spojené s realizací a předáním díla Objednateli pro: 
a) LHC Potštát, 
b) LHC Myslejovice, 
c) LHC Háje. 

2. Celková nabídková cena za zhotovení díla je stanovena jako cena nejvýše přípustná 
a překročitelná pouze při splnění podmínek daných zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Celková nabídková cena je stanovena jako součin jednotkové ceny za 1 ha a předpokládané 
výměry průměrkovaných porostů, a to dle přílohy č. 1 smlouvy. 

4. Skutečná celková cena, kterou Objednatel uhradí Zhotoviteli, bude stanovena jako součin 
jednotkové ceny za 1 ha a skutečně zjištěné výměry průměrkovaných porostů. 

5. DPH bude účtována dle platných právních předpisů.  

http://www.vls.cz/kontakty


Strana 4 (celkem 9) 
 

V. Platební podmínky 

1. Právo fakturovat vznikne Zhotoviteli dnem převzetí předmětu díla a podepsáním předávacího 
protokolu osobě oprávněné k jednání ve věcech technických dle čl. I smlouvy. 

2. Platby budou probíhat na základě jednotkových cen bez DPH uvedených v příloze č. 1 této smlouvy 
a dle rozsahu skutečně zjištěné plochy provedeného průměrkování, která bude uvedena 
v seznamu porostů dle čl. II odst. 2 smlouvy. K této ceně bude vždy připočteno DPH v zákonné 
výši. 

3. Platby budou prováděny bezhotovostním způsobem na základě daňových dokladů (dále jen 
„faktur“) Zhotovitele.  

4. Fakturu Zhotovitel zašle Objednateli v jednom vyhotovení nejpozději do 15 dnů od vzniku práva 
fakturovat dle čl. V odst. 1 smlouvy. Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 21 dnů ode dne 
doručení faktury Objednateli. V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po 
jejím odeslání. Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději 
v den splatnosti odepsána z účtu Objednatele. Fakturovaná platba bude uhrazena na účet 
Zhotovitele uvedený v čl. I této Smlouvy. 

5. Faktura musí obsahovat: označení (faktura nebo dobropis), číslo této smlouvy, dále veškeré 
náležitosti uvedené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. K faktuře musí být přiložen předávací protokol potvrzený pověřeným 
zástupcem objednatele.  

6. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné cenové údaje nebo nebude obsahovat náležitosti 
uvedené v čl. V smlouvy, je Objednatel oprávněn ji vrátit k opravě nebo doplnění. Zhotovitel 
fakturu opraví a zašle ji obratem Objednateli. V případě oprávněného vrácení faktury 
Objednatelem běží lhůta splatnosti opravené nebo doplněné faktury znovu od počátku, tj. ode 
dne jejího opětovného doručení. 

7. Objednatel může pozastavit platbu faktur vystavených Zhotovitelem, pokud Zhotovitel v termínu 
neodstraní závady uvedené v zápisu o kontrole dle čl. VII Smlouvy. 

8. Faktura bude zhotovitelem vystavena a zaslána k úhradě na adresu: 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO 00000205, DIČ CZ00000205 

VI. Kontrola díla 

1. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel plní dílo v rozporu s uzavřenou smlouvou, je Zhotovitel povinen 
odstranit v přiměřené lhůtě stanovené Zhotovitelem nedostatky vzniklé vadným prováděním na 
vlastní náklady a plnit dílo řádným dohodnutým způsobem.  

2. Osobami oprávněnými k provádění kontrol ze strany Objednatele jsou: osoba oprávněná k jednání 
ve věcech technických, metodik hospodářské úpravy lesa, příslušný lesní správce nebo jím 
zmocněný zástupce. 

3. Kontrola dodržování podmínek smlouvy a plnění objemu prací se provádí zejména formou 
kontrolních dnů a průběžných měsíčních kontrol. 

4. Kontrolní dny: 

a) jsou prováděny v rozsahu min. 1 pracovního dne v rámci části veřejné zakázky. 

b) Termín kontrolního dne, místo konání a rozsah ke kontrole požadovaných podkladů musí 
zástupce Objednatele se Zhotovitelem dohodnut v předstihu nejméně 5 dnů. Zhotovitel 
je povinen poskytnout ke kontrole požadované analogová i digitální data ve struktuře 
a formátu uvedeném v čl. II odst. 4 Smlouvy, a to ke dni zahájení kontroly. 



Strana 5 (celkem 9) 
 

c) Předmětem kontroly venkovních prací jsou zejména: kontrolní měření výšky a tloušťky, 
stanovení zásoby lesních porostů.  

d) Kontrola se provádí vždy za účasti alespoň osoby oprávněné jednat ve věcech technických 
za Zhotovitele, nebo jím písemně zmocněného zástupce. 

e) Kontrolující i kontrolovaná strana může ke kontrole přizvat další pracovníky z organizačních 
složek Objednatele nebo Zhotovitele. 

f) O průběhu a výsledcích kontroly se pořizuje zápis, který odsouhlasí podpisem osob 
oprávněných k jednání obou smluvních stran. V případě, že jedna ze stran se zněním zápisu 
nesouhlasí, uvede do zápisu zdůvodnění. 

g) Závady při kontrole zjištěné a odsouhlasené je Zhotovitel povinen odstranit v termínech 
a způsobem v zápise stanoveným. 

5. Do 30 kalendářních dnů od předání předmětu díla Zhotovitelem je Objednatel povinen provést 
závěrečnou kontrolu a Zhotoviteli odeslat písemné oznámení o zjištěných závadách. Zhotovitel je 
povinen tyto závady odstranit a opravené dílo předat Objednateli do 30 kalendářních dnů od data 
obdržení písemného oznámení o zjištěných závadách. 

VII. Odpovědnost Objednatele a Zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí. V případě škody vzniklé 
Objednateli zaviněním Zhotovitele, je tento povinen v plném rozsahu Objednateli nebo třetí 
osobě tuto škodu v souladu s příslušnými právními předpisy uhradit. 

2. Objednatel (osoba oprávněná ve věcech technických) zprostředkuje podání žádosti o vydání 
povolení ke vstupu na území Vojenského újezdu (VÚ) u příslušného újezdního úřadu pro osoby 
a prostředky Zhotovitele, které budou zajišťovat plnění předmětu této smlouvy. V případě, 
že povolení nebude některým osobám Zhotovitele vydáno, nesmí se tyto na plnění smlouvy 
v prostoru vojenského újezdu podílet. Zhotovitel je povinen Objednateli ke zprostředkování 
podání těchto žádostí poskytnout potřebnou součinnost. 

3. Zhotovitel a právnické nebo fyzické osoby pro něj pracující se zavazují dodržovat pravidla pro 
provoz dopravních prostředků ve VÚ, jakož i veškerá další pravidla a instrukce spojené s jejich 
přítomností v tomto VÚ, které jim byly sděleny Objednatelem nebo jinými k tomu oprávněnými 
osobami či orgány. 

4. Zhotovitel bude plnit smlouvu s pracovníky, u nichž zaručuje, že jsou vůči němu v pracovním 
či jiném poměru, který neodporuje příslušným pracovním předpisům. 

5. Prohlášení o poddodavatelích Zhotovitele je přílohou smlouvy (je-li relevantní). 

6. Obě smluvní strany nesou odpovědnost za prodlení, za vady a škody, tak jak tyto druhy 
odpovědnosti vyplývají z této smlouvy a příslušných právních předpisů. 

7. Odpovědnost za škody způsobené jedné smluvní straně druhou smluvní stranou a povinnost takové 
škody nahradit se vztahuje i na pokuty pravomocně uložené orgány státní správy, pokud uložení 
takové pokuty nebylo způsobeno výhradně konáním či opomenutím první smluvní strany bez 
přičinění druhé smluvní strany. 

VIII. Smluvní pokuty a sankce 

1. V případě prodlení Zhotovitele s řádným předáním díla nebo jeho části zaplatí Zhotovitel 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z výše plnění, kterého se prodlení týká, a to za každý 
i započatý den prodlení, až do řádného splnění závazku. 



Strana 6 (celkem 9) 
 

2. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktur ve sjednané lhůtě splatnosti zaplatí Objednatel 
Zhotoviteli úrok z prodlení ve stanovené příslušnými právními předpisy (nařízení vlády č. 351/2013 
Sb.). 

3. Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu 5 000 Kč za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti Zhotovitele, jeho zaměstnanců nebo právnických a fyzických osob pro něj 
pracujících respektovat pravidla a instrukce, spojené s jejich přítomností ve Vojenském újezdu, 
které jim byly sděleny Objednatelem nebo jinými k tomu oprávněnými osobami či orgány. 

4. Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu 5 000 Kč za každý jednotlivý případ 
porušení prohlášení o poddodavatelích, je-li přílohou smlouvy. 

5. Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu 10 000 Kč za každý případ  
a) zjištění Objednatele o plnění díla Zhotovitelem v rozporu s uzavřenou smlouvou nebo jejími 

přílohami, 
b) zjištění chyby ve vypočteném objemu porostní zásoby větší než ± 5% dle čl. II odst. 6 smlouvy 

6. Pro účtování smluvních pokut se použije přiměřeně ustanovení článku V. této smlouvy. Smluvní 
pokuta je splatná do 21 dnů po doručení oznámení o uplatnění smluvní pokuty jednou smluvní 
stranou vůči druhé smluvní straně. Oznámení o uplatnění smluvní pokuty musí vždy obsahovat 
popis a časové určení události, která v souladu s touto smlouvou zakládá právo smluvní straně 
účtovat smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní 
pokuty. 

7. Objednatel si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady jím uložené smluvní pokuty, a to včetně 
formy zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce zhotovitele vůči objednateli. Pokud by nedošlo 
k tomuto započtení v plném rozsahu, zavazuje se zhotovitel k doplacení dlužné částky, a to do 
14 kalendářních dnů ode dne převzetí písemného oznámení objednatele. Smluvní pokuty mohou 
být kombinovány, tzn. že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv 
jiné smluvní pokuty. 

8. Objednatel musí Zhotoviteli oznámit uložení smluvní pokuty nebo požadavku náhrady škody. 
Oznámení musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s odkazem 
na příslušné ustanovení smlouvy zakládá právo objednatele účtovat smluvní pokutu nebo náhradu 
škody. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady, přičemž zhotovitel souhlasí, 
aby objednatel určil způsob úhrady smluvní pokuty nebo náhradu škody, na níž mu vznikne nárok.  

9. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 o. z. a výslovně sjednávají to, že ujednání 
smluvní pokuty za porušení povinností zhotovitele nemá vliv na právo objednatele na náhradu 
škody vzniklé z porušení povinnosti zhotovitele, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

IX. Zvláštní ujednání 

1. Zhotovitel poskytuje na dodaný předmět díla záruku 36 měsíců. Běh záruční lhůty počíná dnem 
převzetí díla a podpisem předávacího protokolu pověřeným zástupcem Objednatele. 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel udržuje systémy navazující na obecně závazné právní 
předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) a bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací systémových norem ISO 9001, ISO 14001 
a OHSAS 18001. Zhotovitel prohlašuje, že byl se stanovenými zásadami a standardy Objednatele 
v oblasti QMS, EMS a SMS seznámen, což podpisem této smlouvy stvrzuje. 

3. Zhotovitel a další osoby pracující ve prospěch Zhotovitele jsou povinni řídit se pokyny 
odpovědných zaměstnanců Objednatele. 

4. V případě, že Zhotovitel zadá část veřejné zakázky jiným osobám (poddodavatelům), jednoznačně 
se stanoví, že jediným garantem plnění této Smlouvy je Zhotovitel a na jeho vrub budou řešeny 
veškeré záruky a sankce. 



Strana 7 (celkem 9) 
 

5. Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo 
jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu 
tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese 
Zhotovitel. 

6. Zhotovitel i Objednatel se zavazují neprodleně informovat druhou smluvní stranu o všech 
skutečnostech, které znemožňují, resp. podstatně omezují plnění smlouvy nebo závazky 
smluvních stran, a to do 7 pracovních dnů ode dne vzniku takové skutečnosti. Smluvní strana, 
u které tyto skutečnosti vznikly, se zavazuje navrhnout způsob řešení jejich odstranění. 

7. Všechny informace získané v průběhu jednání a při plnění předmětu smlouvy jsou důvěrného 
charakteru. 

X. Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany mají možnost odstoupit od této smlouvy jako celku nebo jen její části pro její 
podstatné porušení.  

2. Za podstatné porušení smlouvy obě smluvní strany považují: 
a) opakované (minimálně 3x) chybné určení objemu porostní zásoby s rozdílem vyšším než ± 5% 

od kontrolního měření, 
b) prodlení sjednaného termínu plnění dle čl. III odst. 2. smlouvy delší než 21 dnů, 
c) prodlení kupujícího se zaplacením faktury po dobu delší než 21 dnů. 

3. V případě odstoupení kterékoliv ze smluvních stran od této smlouvy jsou smluvní strany povinny 
ve lhůtě 14 dnů od doručení písemného odstoupení od smlouvy vypořádat vzájemné své závazky 
a pohledávky vyplývající z této smlouvy. Smluvní strany se dále dohodly na vypořádání 
vzájemných závazků přednostně formou zápočtů vzájemně fakturovaných částek, a to včetně 
vypořádání smluvních pokut, sankcí a škod uplatněných oprávněnou smluvní stranou. Práci 
nedokončenou nebo práci do výše uvedené čtrnáctidenní lhůty Zhotovitelem nepředanou, 
objednatel zhotoviteli nehradí. 

4. Objednatel uhradí Zhotoviteli skutečně vynaložené a řádně doložené náklady ke dni zániku 
smlouvy a Zhotovitel předá Objednateli všechny výsledky plnění díla. 

XI. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se uzavírá jako písemná za použití elektronických prostředků a nabývá účinnosti 
uveřejněním v registru smluv.  

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně dodatků ke své účinnosti vyžaduje 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a s tímto 
uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí objednatel neprodleně po uzavření 
smlouvy. Objednatel se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení 
registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění 
smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři 
vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany. 

3. Bude-li tato smlouva považována za neúčinnou, neplatnou či zrušenou dle příslušných právních 
předpisů, případně pokud je z takové smlouvy již plněno, smluvní strany se zavazují, že bez 
zbytečného odkladu po tomto zjištění uzavřou dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení, 
a to v cenách dohodnutých v této neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě nebo uzavřou novou 
smlouvu stejného předmětu plnění a podmínek jako v neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě. 
Smluvní strany souhlasí s tím, že se § 2999 odst. 1 o. z. o cenách obvyklých se neuplatní. 



Strana 8 (celkem 9) 

4. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze provést po předchozí vzájemné dohodě, a to pouze
formou písemných, vzestupně číselně označených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci
smluvních stran.

5. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti si budou vzájemně doručovat osobně nebo na adresu
jejich sídla nebo místa podnikání zapsané do obchodního nebo jiného veřejného rejstříku.

6. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními právních předpisů českého právního řádu.

7. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. Tato
práva a povinnosti, jakož i celou smlouvu, není zhotovitel bez předchozího písemného souhlasu
objednatele oprávněn postoupit nebo jinak převést na třetí osobu.

8. Jestliže jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými,
jestliže nějaká ustanovení zcela chybí nebo jsou nevymahatelná, není tím dotčena platnost
ostatních ustanovení. Namísto neplatného, chybějícího či nevymahatelného ustanovení dohodnou
smluvní strany takové platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu chybějícího či
nahrazovaného ustanovení.

9. Smluvní strany jsou povinny oznámit bez zbytečného odkladu písemně druhé smluvní straně
všechny změny údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, k nimž dojde za trvání smlouvy. V případě
porušení této povinnosti se postup smluvní strany, jíž změna nebyla oznámena, považuje za
postup v souladu s touto smlouvou. Smluvní strany jsou rovněž povinny oznámit neprodleně
písemně druhé smluvní straně všechny překážky, které by jim bránily v naplnění účelu této
smlouvy.

10. Prodávající prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním nabídkových cen, jakož i dalších dokumentů
a údajů, které musí být ze zákona zveřejněny.

11. Nedílnou součástí této smlouvy je:

Příloha č. 1 – Doložení výpočtu nabídkové ceny 

Příloha č. 2 – Technické parametry měřících zařízení. 

12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že souhlasí s jejím
obsahem, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle a nebyla
ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své
podpisy.

Za Objednatele: 12.12.2018 Za Zhotovitele: 11.12.2018 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. TAXLES, s.r.o.
   Ing. Petr Král Ing. Lubomír Klement 
       ředitel jednatel 



Příloha č. 1 - 1

Identifikace prodávajícího:
Název:

IČO:
Statutární orgán nebo osoba příslušně zmocněná:

Dodavatel vyplní zeleně podbarvená pole a cenu za MJ  zaokrouhlí na dvě desetinná místa!!!

Název MJ Předpokládané
množství MJ

Cena za MJ
(Kč bez DPH)

Garantované
množství MJ

Celková nabídková 
cena

(Kč bez DPH)

Celková nabídková 
cena (Kč vč. DPH)

Termín provedení 
prací

Divize Lipník nad Bečvou – LHC Potšát ha 100 950,00 10 95 000,00 114 950,00 do 30.11.2019

Nabídkový list pro část veřejné zakázky č. 1 - LHC Potšát

TAXLES, s.r.o.
26859734
Ing. Lubomír Klement



Příloha č. 1 - 2

Identifikace prodávajícího:
Název:

IČO:
Statutární orgán nebo osoba příslušně zmocněná:

Dodavatel vyplní zeleně podbarvená pole a cenu za MJ  zaokrouhlí na dvě desetinná místa!!!

Název MJ Předpokládané
množství MJ

Cena za MJ
(Kč bez DPH)

Garantované
množství MJ

Celková nabídková 
cena

(Kč bez DPH)

Celková nabídková 
cena (Kč vč. DPH)

Termín provedení 
prací

Divize Plumlov – LHC Myslejovice ha 80 950,00 50 76 000,00 91 960,00 do 30.11.2019

Nabídkový list pro část veřejné zakázky č. 2 - LHC Myslejovice

TAXLES, s.r.o.
26859734
Ing. Lubomír Klement



Příloha č. 1 - 3

Identifikace prodávajícího:
Název:

IČO:
Statutární orgán nebo osoba příslušně zmocněná:

Dodavatel vyplní zeleně podbarvená pole a cenu za MJ  zaokrouhlí na dvě desetinná místa!!!

Název MJ Předpokládané
množství MJ

Cena za MJ
(Kč bez DPH)

Garantované
množství MJ

Celková nabídková 
cena

(Kč bez DPH)

Nabídková cena 
(Kč vč. DPH)

Termín 
provedení prací

Divize Hořovice – LHC Háje ha 5 1 000,00 2 5 000,00 6 050,00 do 30.11.2019

Nabídkový list pro část veřejné zakázky č. 3 - LHC Háje

TAXLES, s.r.o.
26859734
Ing. Lubomír Klement



Strana 9 (celkem 9) 
 

Příloha č. 2 - Technické parametry měřících zařízení 
 

Účastník použije k plnění předmětu veřejné zakázky uvedená měřící zařízení požadovaná v souladu 
s odst. 2.5. písm. a) a d) ZZD: 
  

P. č. 
* Značka a typ měřícího zařízení Technické parametry (v rozsahu dle 

požadavků v zadávací dokumentaci) 

1 Elektronická průměrka Mantax DigiTech 
V1.6 

Délka : 50cm / 65 cm / 80 cm (18" / 24" / 30")  
Paměť : 8000 vět - záznamů  
Číslo druhu stromu : 1...7 ( kód 8 – výška stromu )  
Měřitelný rozsah : 0...999mm / 0...36" (s využitím 
funkce rozšířené stupnice )  
Napájení proudem : 1x1,5 voltů AA baterie  
Komunikace : Infračervený port nebo 
radiokomunikace  
Spotřeba : 20 mW  
Váha : 600 g (50cm)  
Teplotní rozsah : - 20° C do + 70° C 

2 Dálkoměr a výškoměr Nikon Forestry Pro 

Rozsah měření Vzdálenost: 10–500 m/11–550 
yd./33–999 ft. (999 ft.: 304,5 m/333 yd.) Úhel: ± 
89° 
Indikace vzdálenosti [Vnitřní displej] Act 
(Skutečná vzdálenost): každých 0,5 m/yd., 1,0 ft. 
(kratší než 100 m/yd./ft.) každých 1,0 m/yd., 1.0 ft. 
(100 m/yd./ft. a delší) Hor (Vodorovná vzdálenost) 
a Hgt (Výška): každých 0,2 m/yd., 0,5 ft. (kratší 
než 100 m/yd./ft.) každých 1,0 m/yd., 1,0 ft. (100 
m/yd./ft. a delší) Ang (Úhel): každých 0,1° (menší 
než 10°) každých 1,0°(10° a větší) 1Úhel pod 
úrovní vodorovné linie: zobrazen jako „-“ [externí 
displej] Act (Skutečná vzdálenost): každých 0,5 
m/yd., 1,0 ft. Hor (Vodorovná vzdálenost) a Hgt 
(Výška): každých 0,2 m/yd., 0,5 ft. Ang (Úhel): 
každých 0,1° 
Zvětšení dálkoměru (x) 6 
Účinný průměr dálkoměru (mm) 21 
Skutečný zorný úhel dálkoměru (°) 6,0 
Průměr výstupní pupily (mm) 3,5 
Předsunutí výstupní pupily (mm) 18,2 
Rozměry (D x V x Š) (mm) 130 x 69 x 45 
Hmotnost (g) 210 
Zdroj napájení Lithiová baterie CR2 x 1 
(jednosměrný proud 3 V), vybaven funkcí 
automatického vypnutí (přibližně po 30 sek.) 
Bezpečnost Bezpečnost: Laserový produkt 
třídy 1M (EN/IEC60825-1:2007), 
EMC část 15 FCC, podčást B, třída B, směrnice 
EU:EHS, AS/NZS, třída B VCCI 
Životní prostředí RoHS, WEEE 

(* počet řádků upravit dle potřeby) 

 


	I. Smluvní strany
	II. Předmět smlouvy:
	III. Doba a místo plnění
	2. Provedení průměrkování v rozsahu dle čl. II odst. 1 smlouvy se Zhotovitel zavazuje předat v těchto termínech:
	3. Termín dodávky bude Zhotovitel avizovat písemně nebo telefonicky pověřenému zástupci objednatele dle čl. I smlouvy minimálně 3 dny předem.
	4. Předání předmětu díla Zhotovitelem bude prováděno protokolárně za účasti osob oprávněných za obě strany k jednání ve věcech technických, které jsou uvedeny v čl. I smlouvy.
	IV. Cena
	V. Platební podmínky
	VI. Kontrola díla
	VII. Odpovědnost Objednatele a Zhotovitele
	VIII. Smluvní pokuty a sankce
	IX. Zvláštní ujednání
	X. Odstoupení od smlouvy
	XI. Závěrečná ustanovení
	2018_1204_P1.pdf
	1-LHC Potštát
	2-LHC Myslejovice
	3-LHC Háje


		2018-12-12T14:33:40+0100
	Unknown signer 47865a66d92996863c17f97371af2e4634467954




